
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

U.S.R. per la Campania 

Direzione Generale 

 
Scuola Secondaria Statale di Primo Grado 

MASSIMO D’AZEGLIO 
Via Piave, 51 - 80016 Marano di Napoli (NA) Tel. 0817420423 – Fax 0815864471 

E-Mail namm32100n@istruzione.it PEC: namm32100n@pec.istruzione.it Sito web: 

www.smsdazeglio.edu.it 
C.M.: NAMM32100N - C.F.: 80102040633 – Codice Univoco fatturazione elettronica: UFCNHS 

 

 
 

Polo Qualità 

di Napoli 

Programma Operativo Nazionale  

 Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 

Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) 
Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 

Avviso pubblico n. 26502 del 6 agosto 2019 - “Contrasto alla povertà educativa” 

Titolo progetto: Parole, Immagini e Numeri: mille modi di comunicare 

Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-217 

CUP: B73D19000490001 

 
                                    Agli atti 

            Alla Piattaforma PON GPU 
Al sito web www.smsdazeglio.edu.it 

 
 

Oggetto: DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIA PER IL RECLUTAMENTO DI N. 5 
ESPERTI ESTERNI (ai sensi del D. lgs. 165/01 e del Decreto 129/2018 art. 43) per le attività 
formative dei moduli del progetto: “Parole, Immagini e Numeri: mille modi di comunicare” - 
10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-217 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto Il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

Visto l’avviso pubblico n. 26502 del 06/08/2019 per la realizzazione di progetti volti al 

contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, 
nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità 
attrattiva della criminalità, emanato nell’ambito del Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 
10.2 – Azione 10.2.2.; 

Vista la candidatura N. 1022229 inoltrata in data 21/10/2019 - progetto “Parole, Immagini 

                          e Numeri: mille modi di comunicare” -  protocollata  con    n. 32633  del  01/11/2019  

                            dall’Autorità di Gestione PON 2014 – 2020 “Per la Scuola – competenze e ambienti    

                           per l’apprendimento”;                           

Viste le note prot. AOODGEFID-28509 del 17/09/2020 e prot. AOODGEFID-28737 - 

del 28/09/2020 con le quali la Direzione generale per i fondi strutturali per

mailto:namm32100n@istruzione.it
mailto:NAMM32100N@pec.istruzione.it
http://www.smsdazeglio.edu.it/
http://www.smsdazeglio.edu.it/




 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Ufficio IV – Autorità di 

Gestione del Ministero dell’Istruzione ha comunicato che è stato autorizzato il 

progetto dal titolo “Parole, Immagini e Numeri: mille modi di comunicare” – codice 

10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-217 proposto da questa Istituzione Scolastica per un 

importo pari a Euro 25.410,00; 

Viste le delibere del Collegio dei Docenti n. 17 del 12/11/2020 e del Consiglio d’Istituto 

n. 18 del 13/11/2020 di realizzazione del progetto PON in premessa; 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020; 

Vista le norme contenute nel Regolamento (CE) relativo alle azioni informative e 

pubblicitarie in ordine agli interventi finanziati con il FSE 2014-2020; 

Visto il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1615/PON-FSE del 03/06/2021; 

Considerato  che per l’attuazione dei moduli formativi è richiesta la prestazione di esperti con 

specifiche professionalità; 

Preso atto      che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le suddette 

figure professionali prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR prot. 

n. 34815 del 02/08/2017; 

Viste le delibere degli organi collegiali competenti con cui sono stati approvati i criteri 

definiti dal Regolamento Negoziale adottato dal Consiglio d’Istituto per 

l’individuazione delle figure di esperti, tutor, referente per la valutazione, 

supervisore del progetto; 

Visto che nel Collegio dei Docenti del 17/02/2022, non sono state riscontrate 

disponibilità per il profilo di esperto interno per le attività formative dei moduli 

del progetto “Parole, Immagini e Numeri: mille modi di comunicare” (delibera 

N. 3); 

Ritenuto opportuno ricorrere ad esperti esterni di comprovata competenza professionale 

da individuare tramite procedura di selezione pubblica per la realizzazione delle 

attività formative dei moduli del suddetto progetto; 

Visto il proprio avviso prot. 667/VII-6 del 14/03/2022 di selezione ad evidenza 

pubblica finalizzato al reclutamento di N. 5 esperti esterni per la realizzazione 

delle attività formative dei moduli del progetto “Parole, Immagini e Numeri: 

mille modi di comunicare”; 

Esaminate le domande presentate dagli interessati in risposta al suddetto avviso; 

Visto  il verbale della commissione per la valutazione delle candidature prot. n. 

877/VII-6 del 04/04/2022; 

Visto il proprio decreto prot. n. 888/VII-6 del 05/04/2022 con il quale è stata 

pubblicata la graduatoria provvisoria per l’individuazione di N. 5 esperti per lo 

svolgimento delle attività di formazione previste dai moduli del progetto: “Parole, 

Immagini e Numeri: mille modi di comunicare”; 

Visto che dalla pubblicazione della suddetta graduatoria sono decorsi i termini senza 

che sia pervenuto alcun reclamo avverso la stessa; 
 

DECRETA 
l’approvazione della graduatoria per l’individuazione di N. 5 esperti per lo svolgimento delle 

attività di formazione previste dai moduli del progetto: “Parole, Immagini e Numeri: mille modi 

di comunicare” - 10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-217 già pubblicata all’albo e al sito web 

www.smsdazeglio.edu.it  con prot. n. 888/VII-6 del 05/04/2022. 

 

Marano di Napoli (Na), 20/04/2022                                                               Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                       Dott.ssa Antonietta Maglione 

http://www.smsdazeglio.edu.it/

		2022-04-20T11:27:43+0200




